
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 610

26 Νοεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δάσους, 
εμβαδού δύο χιλιάδων εξακοσίων τριάντα πέντε 
στρεμμάτων (2.635,00 στρ.), στις θέσεις «Άγ. Νικό−
λαος», «Λουτρά» και «Άγ. Ιωάννης» του Δ.Δ. Αμαρά−
ντου του Δήμου Κόνιτσας, Νομού Ιωαννίνων.  ........ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 9.615,611 
στρ. Περιφέρειας Δημ. Διαμ/των Ασβεστίου, Γιαννι−
τσούς και Παλαιάς Γιαννιτσούς (θέσεις διάφορες), 
Δήμου Μακρακώμης, του Νομού Φθιώτιδας.  .......... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,1484 
στρ. στη θέση «Σανέικα» Περιφέρειας Δ.Δ. Παλαι−
οκάστρου, Δήμου Αγ. Γεωργίου, του Νομού Φθιώ−
τιδας. ....................................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4091 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δάσους, 

εμβαδού δύο χιλιάδων εξακοσίων τριάντα πέντε 
στρεμμάτων (2.635,00 στρ.), στις θέσεις «Άγ. Νικό−
λαος», «Λουτρά» και «Άγ. Ιωάννης» του Δ.Δ. Αμαρά−
ντου του Δήμου Κόνιτσας, Νομού Ιωαννίνων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.». 
β) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην 

Περιφέρεια κ.λπ.». 
γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και δασικών 

εν γένει εκτάσεων της χώρας και συγκεκριμένα τις δια−
τάξεις: (α) του άρθρου 37 παρ 1, (β) του άρθρου 38 παρ.1, 
(γ) του άρθρου 41 παρ.1 και (δ) του άρθρου 70 παρ.3.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και οικ. 105204/2793/ 
31.7.2002 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, και την 
υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 όμοια του Υπ. Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων.

3. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 (Φ.Ε.Κ. 1450/21.10.2005) 
απόφαση Γεν. Γραμ. Περ. Ηπείρου «Περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

αποφάσεων κ.λπ. με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Ηπείρου στο Γενικό Δ/ντή, Επιθεωρητή Δασών και 
στους Δ/ντές Δασών και Προϊσταμένους Δασαρχείων».

4. Την από 19.10.2007 έκθεση αυτοψίας του Δασολόγου 
Νικολάου Χατζηρούμπη και την υπ’ αριθμ. 2434/29.10.2007 
αναφορά του Δασαρχείου Κόνιτσας, με την οποία προ−
τείνεται η κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης 
στο θέμα έκτασης.

5. Την υπ’ αριθμ. 4014/31.10.2007 αναφορά − εισήγηση 
της Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημοτική έκταση δά−
σους, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά, εμβαδού 
δύο χιλιάδων εξακοσίων τριάντα πέντε στρεμμάτων 
(2.635,00 στρ.), στις θέσεις «Άγ. Νικόλαος», «Λουτρά» και 
«Άγ. Ιωάννης» του Δ.Δ. Αμαράντου του Δήμου Κόνιτσας, 
η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−
11−12−13−14−15−16−17−18−19−20−21 −22−23...29...32...69−70−1 στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη, με κλίμακα 1:50000, του 
Δασολόγου Νικολάου Χατζηρούμπη, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης μαζί με τη 
συνοδεύουσα αυτό σελίδα συντεταγμένων των ανωτέρω 
στοιχείων. Εξαιρούνται της κήρυξης το κατάστρωμα και 
τα πρανή της επαρχιακής οδού Αμαράντου − Λουτρών 
και των δασικών δρόμων, καθώς και των γεωργικών 
εκτάσεων των ευρισκομένων εντός της καείσας έκτασης. 
Τα όρια της αναδασωτέας έκτασης είναι τα εξής: 

Ανατολικά: Με δημοτικό δάσος Αμαράντου 
Δυτικά: Με δημοτικό δάσος Αμαράντου 
Βόρεια: Με δημοτικό δάσος Αμαράντου 
Νότια: Με δημοτικό δάσος Αμαράντου
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης, ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία και επαναφορά της βλά−
στησης στην προηγούμενη μορφή της, ο αποκλεισμός 
διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση 
της καταστραφείσας, κατά το χρονικό διάστημα από 
22.7.2007 έως 6.8.2007, από πυρκαγιά έκτασης δάσους, 
αποτελούμενης από άτομα κυρίως Μαύρης Πεύκης και 
Ελάτης, με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση, 
όπου κρίνεται απαραίτητο.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 2 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

5375

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.12.06 11:01:29
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5376 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5377



5378 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 5389 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 9.615,611 στρ. 

Περιφέρειας Δημ. Διαμ/των Ασβεστίου, Γιαννιτσούς 
και Παλαιάς Γιαννιτσούς (θέσεις διάφορες), Δήμου 
Μακρακώμης, του Νομού Φθιώτιδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
107/Α΄). 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Φ.Ε.Κ. 289/Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(Φ.Ε.Κ. 303/Α΄) και συγκεκριμένα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1 
β) του άρθρου 38 παρ. 1. 
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων: 
α) 160417/1180/8.7.1980 
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ. 957/Α΄/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 5331/26.10.2007 πρόταση του Δα−
σαρχείου Σπερχειάδας από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά την 24.8.2007, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
1 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από δρυς και πουρνάρια 
σε ποσοστό 60−80% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξή της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 20005/4927/1.11.2007 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθ/δας, απο−
φασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το Δημόσιο δάσος, 
εμβαδού 9.615,611 στρ. Περιφέρειας Δημ. Διαμ/των Ασβε−
στίου, Γιαννιτσούς και Παλαιάς Γιαννιτσούς (θέσεις δι−
άφορες), Δήμου Μακρακώμης, του Νομού Φθιώτιδας, 

με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού του 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση του για 
άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με στοιχεία Ε1−Ε2−Ε3−Ε4 στο συνημμένο 
απόσπασμα τοπογραφικού χάρτη Γ.Υ.Σ. και προσδιορί−
ζεται επακριβώς στον συνημμένο πίνακα συντεταγμέ−
νων, και τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δάσος δρυός και πρίνου.
Δυτικά: Με δάσος δρυός και με μη δασικού χαρακτήρα 

εκτάσεις. 
Βόρεια: Με επαρχιακό δρόμο Π. Γιαννιτσούς − Περιβο−

λιού και δάσος δρυός.
Νότια: Με δάσος πρίνου και με μη δασικού χαρακτήρα 

εκτάσεις.
2. Εξαιρούνται και δεν κηρύσσονται με την παρούσα 

αναδασωτέες:
α) Οι μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις, που απεικονί−

ζονται στο συνημμένο απόσπασμα τοπογραφικού χάρτη 
Γ.Υ.Σ. με πράσινη διαγράμμιση, που περικλείεται από 
κίτρινη γραμμή και για τις οποίες ισχύουν τελεσίδικες 
πράξεις χαρακτηρισμού.

β) Οι εκτάσεις που κατά την ημέρα έναρξης της πυρ−
καγιάς ήταν μη δασικού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού 
2.607,161 στρ. που απεικονίζονται στο συνημμένο από−
σπασμα τοπογραφικού χάρτη Γ.Υ.Σ. με πράσινη δια−
γράμμιση, των οποίων ο αγροτικός ή μη χαρακτήρας θα 
διαπιστώνεται σύμφωνα με την διαδικασία του άρθρου 
14 του ν. 998/1979.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία 7 Νοεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5379



5380 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5381

    Αριθμ. 5163 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,1484 στρ. 

στη θέση «Σανέικα» Pεριφέρειας Δ.Δ. Παλαιοκάστρου, 
Δήμου Αγ. Γεωργίου, του Νομού Φθιώτιδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΑΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
107/Α΄). 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Φ.Ε.Κ. 289/Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(Φ.Ε.Κ. 303/Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ. 957/Α΄/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 5149/16.10.2007 πρόταση του Δα−
σαρχείου Σπερχειάδας από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά την 6.9.2007, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
1 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από δρυ με ποσοστό 
δασοκάλυψης 60−80% και μεμονωμένα άτομα κέδρου 

και πρίνου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της 
ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 18884/4747/22.10.2007 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθ/δας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το Δημόσιο Δάσος, εμ−
βαδού 1,1484 στρ. στη θέση «Σανέικα» Περιφέρειας Δ.Δ. 
Παλαιοκάστρου, Δήμου Αγ. Γεωργίου, του Νομού Φθιώ−
τιδας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού 
του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση του για 
άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−1 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με δάσος δρυός.
Δυτικά: Με επαρχιακό δρόμο Αγ. Γεωργίου − Παλαι−

οκάστρου.
Βόρεια: Με δάσος δρυός.
Νότια: Με δάσος δρυός.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 πδ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 25 Οκτωβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας κ.α.α.

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΡΔΙΚΑΚΗΣ    



5382 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006102611070008*


